1 / 15

中银国际证券股份有限公司

关于宏盛华源铁塔集团股份有限公司

预计 2026 年度日常关联交易的核查意见

中银国际证券股份有限公司（以下简称“中银证券”或“保荐人”）作为宏

盛华源铁塔集团股份有限公司（以下简称“宏盛华源”或“公司”）首次公开发

行股票并在主板上市的持续督导保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办

法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

1号——规范运作》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11号——持

续督导》等有关规定，对宏盛华源 2026年度日常关联交易预计事项进行了认真、

审慎调查，核查情况与意见如下：

一、日常关联交易的基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会的审议情况

宏盛华源于 2025年 11月 24日召开第二届董事会第十六次会议，审议通过

了《关于预计公司 2026年度日常关联交易额度的议案》。董事会在对该关联交易

议案进行表决时，关联董事马新征、丁刚、何刚对该议案回避表决。此项议案还

需提交公司股东会审议。

2、独立董事专门会议审议情况

在董事会审议前，公司第二届董事会第六次独立董事专门会议对上述议案

进行了审核，审议通过了《关于预计公司 2026年度日常关联交易额度的议案》。

3、审计委员会审议情况

在董事会审议前，公司第二届董事会审计委员会第十二次会议对上述议案

进行了审核，审议通过了《关于预计公司 2026年度日常关联交易额度的议案》。

2 / 15

（二）2025年日常关联交易的执行情况

截至 2025年 10月 31日，公司日常关联交易执行情况如下表所示：

单位：万元

关联交易

类别
关联人

2025年预计金

额

截至 2025年 10
月 31日发生额

（未审数）

预计金额与发生

额差异较大的原

因

采购商品

或接受劳

务

中国电气装备及其所属公司 203,000.00 136,225.26

2025 年度日常关

联交易总体实际

发生额低于预计

金额，是因为公司

预计的日常关联

交易额度是双方

可能发生业务的

上限金额，实际发

生额是按照双方

实际签订合同金

额和执行进度确

定，具有较大的不

确定性，所以实际

发生额与预计金

额存在差异。

其中：中国电气装备集团供应链

科技有限公司
200,000.00 135,240.02

山东电工电气及其所属公司 3,000.00 916.53

平高集团、平高电气及其所

属公司
- 68.71

小计 203,000.00 136,225.26

销售商品

或提供劳

务

中国电气装备及其所属公司 28,045.00 10,509.94

其中：山东电工电气及其所属公

司
8,000.00 2,831.28

许继集团、许继电气及其所

属公司
3,000.00 344.83

中国西电集团、中国西电及

其所属公司
14,000.00 6,783.79

平高集团、平高电气及其所

属公司
3,000.00 350.82

中国电气装备集团供应链科

技有限公司
45.00 15.59

其他公司 - 183.63

上海电气输配电及其所属公司 2 4,000.00 2,312.58

小计 32,045.00 12,822.52

出租

中国电气装备及其所属公司 110.00 88.81

其中：山东电工电气及其所属公

司
110.00 88.81

小计 110.00 88.81

承租

中国电气装备及其所属公司 1,000.00 79.51
其中：山东电工电气及其所属公

司
1,000.00 79.51

小计 1,000.00 79.51

技术服务

中国电气装备及其所属公司 3,950.00 859.26

其中：山东电工电气及其所属公

司
3,950.00 859.26

3 / 15

关联交易

类别
关联人

2025年预计金

额

截至 2025年 10
月 31日发生额

（未审数）

预计金额与发生

额差异较大的原

因

小计 3,950.00 859.26

委外镀锌

业务

青岛豪迈永祥和环保科技有限公

司
5,500.00 3,604.60

小计 5,500.00 3,604.60

其他

中国电气装备及其所属公司 1,015.00 560.43

其中：中国电气装备集团有限公

司
13.00 -

山东电工电气及其所属公司 1,000.00 519.62

中国西电集团、中国西电及

其所属公司
1.00 10.26

其他 1.00 30.55

小计 1,015.00 560.43

合计 246,620.00 154,240.39

注 1：上述实际发生金额未经审计，最终以实际审计数为准。总额范围内，同一控制下的关

联人之间的关联交易金额可实现内部调剂（包括不同关联交易类型间的交易），亦可将相关

额度分配给同一主体控制下的其他新增关联交易主体使用。

注 2：公司增加向上海电气输配电及其所属公司销售商品的关联交易额度已经公司第二届董

事会第十六次会议审议通过。

（三）2026年预计关联交易额度

根据 2025年日常关联交易情况，现预计 2026年日常关联交易额度如下表

所示：

单位：万元

关联交易

类别
关联人

2026年预计金

额

截至 2025 年 10

月 31 日发生额

（未审数）

本次预计金额与

上年发生额差异

较大的原因

采购商品

或接受劳

务

中国电气装备及其所属公司 218,300.00 136,225.26

根据公司 2026 年

业务计划预计。

其中：中国电气装备集团有限公

司
100.00 -

中国电气装备集团供应链

科技有限公司
200,100.00 135,240.02

山东电工电气及其所属公司 17,500.00 916.53

中国西电集团、中国西电及

其所属公司
100.00 -

其他 500.00 68.71

4 / 15

关联交易

类别
关联人

2026年预计金

额

截至 2025 年 10

月 31 日发生额

（未审数）

本次预计金额与

上年发生额差异

较大的原因

小计 218,300.00 136,225.26

销售商品

或提供劳

务

中国电气装备及其所属公司 109,600.00 10,509.94

根据公司 2026 年

业务计划预计。

其中：山东电工电气及其所属公

司
7,000.00 2,831.28

许继集团、许继电气及其所

属公司
1,500.00 344.83

中国西电集团、中国西电及

其所属公司
15,000.00 6,783.79

平高集团、平高电气及其所

属公司
4,000.00 350.82

中国电气装备集团国际电力

有限公司
80,000.00 -

其他公司 2,100.00

上海电气输配电及其所属公

199.22

司 10,000.00 2,312.58

小计 119,600.00 12,822.52

出租

中国电气装备及其所属公司 - 88.81

/
其中：山东电工电气及其所属公

司
- 88.81

小计 - 88.81

承租

中国电气装备及其所属公司 1,000.00 79.51

/
其中：山东电工电气及其所属公

司
1,000.00 79.51

小计 1,000.00 79.51

技术服务
中国电气装备及其所属公司 - 859.26

/
小计 - 859.26

委外镀锌

业务

青岛豪迈永祥和环保科技有限公

司
- 3,604.60 根据公司 2026年

业务计划预计。
小计 - 3,604.60

其他
中国电气装备及其所属公司 - 560.43

小计 - 560.43

合计 338,900.00 154,240.39

注 1：总额范围内，同一控制下的关联人之间的关联交易金额可实现内部调剂（包括不同关

联交易类型间的交易），亦可将相关额度分配给同一主体控制下的其他新增关联交易主体使

用。

注 2：上表所述日常关联交易不包括与中电装财务有限公司（曾用名：西电集团财务有限责

任公司，以下简称“中电装财司”）发生的交易，与中电装财司的关联交易已于 2024 年 5

5 / 15

月 10日经 2023年年度股东大会审议通过。

二、关联关系及关联方介绍

（一）关联方基本情况

1、中国电气装备集团有限公司（简称“中国电气装备”）

成立日期：2021年 9月 23日

地址：上海市静安区康宁路 328号 1108室

法定代表人：李洪凤

注册资本：3,000,000万元

经营范围：许可项目：电线、电缆制造；建设工程施工；建筑劳务分包；

建设工程监理；建设工程勘察；建设工程设计；发电业务、输电业务、供（配）

电业务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；货物进出口；技术进

出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：发电机及发电机组制造；

发电机及发电机组销售；输配电及控制设备制造；智能输配电及控制设备销售；

电线、电缆经营；光缆制造；光缆销售；电力设施器材制造；五金产品制造；电

工器材制造；电机制造；电机及其控制系统研发；新兴能源技术研发；工程和技

术研究和试验发展；软件开发；对外承包工程；承接总公司工程建设业务；住房

租赁；机械设备租赁；电力电子元器件销售；电力电子元器件制造；工业自动控

制系统装置制造；工业自动控制系统装置销售；招投标代理服务；轨道交通专用

设备、关键系统及部件销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；实业投资；投资管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

中国电气装备直接或间接持有公司 38.58%股份，为公司控股股东，其主要

股东为国务院国有资产监督管理委员会。

2、山东电工电气集团有限公司（简称“山东电工电气”）

6 / 15

成立日期：2010年 06月 13日

地址：山东省济南市高新区汉峪金融商务中心 5区 5号楼 16层

法定代表人：赵启

注册资本：350,000万元

经营范围：一般项目：电力设施器材制造；电力设施器材销售；机械电气

设备制造；机械电气设备销售；电工机械专用设备制造；输配电及控制设备制造；

智能输配电及控制设备销售；配电开关控制设备制造；配电开关控制设备销售；

配电开关控制设备研发；电机制造；电机及其控制系统研发；电力行业高效节能

技术研发；太阳能发电技术服务；光伏发电设备租赁；新能源原动设备销售；对

外承包工程；机械设备租赁；特种设备出租；发电技术服务；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；节能管理服务；合同能源管理；

工程管理服务；招投标代理服务；汽车新车销售；企业管理咨询；业务培训（不

含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；教育咨询服务（不含涉许可

审批的教育培训活动）；非居住房地产租赁；住房租赁；物业管理；金属材料销

售；移动终端设备销售；建筑材料销售；货物进出口。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：建设工程施工；建设工程设

计；餐饮服务【分支机构经营】；住宿服务【分支机构经营】。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）。

中国电气装备持有山东电工电气 100%股份，山东电工电气通过陕西银河电

力杆塔有限责任公司间接持有公司 7.06%股份，山东电工电气为公司关联方。

3、中国西电集团有限公司（简称“中国西电集团”）

成立日期：1993年 01月 30日

地址：西安市高新区唐兴路 7号 B座

法定代表人：韩兵

注册资本：600,000.00万元

7 / 15

经营范围：电器机械及器材、机械电子一体化产品、电子通信设备（除专

控）、普通机械的研究、设计、制造、销售；电站、电网成套工程的承包；房屋

及设备的租赁。（以上经营范围除法律法规的前置许可项目，法律法规另有规定

的从其规定）

中国电气装备持有中国西电集团 100%股份，中国西电集团为公司关联方。

4、中国西电电气股份有限公司（简称“中国西电”）

成立日期：2008年 04月 30日

地址：西安市高新区唐兴路 7号 A座

法定代表人：赵永志

注册资本：512,588.2352万元

经营范围：输配电和控制设备及相关电器机械和器材、机械电子一体化产

品、电子通信设备、普通机械的研究、设计、制造、销售及相关技术研究、服务；

经营本公司自产产品的出口业务和本公司所需机械设备、零配件、原辅材料的进

口业务，国内外电网、电站成套工程的总承包和分包，及其他进出口贸易；商务

服务和科技交流业务；房屋及设备的租赁。（以上经营范围除法律法规的前置许

可项目，法律法规另有规定的从其规定）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

中国电气装备持有中国西电 51.87%股份，中国西电为公司关联方。

5、许继集团有限公司（简称“许继集团”）

成立日期：1996年 12月 27日

地址：河南省郑州市郑东新区龙源西三街 39号 3A栋

法定代表人：韩书谟

注册资本：319,039.50万元

经营范围：许可项目：非煤矿山矿产资源开采；建设工程施工；建设工程

设计；电气安装服务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；发电业

8 / 15

务、输电业务、供（配）电业务；检验检测服务；认证服务；建筑劳务分包（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：电力设施器材制造；电力设施器材销

售；输配电及控制设备制造；智能输配电及控制设备销售；电气设备修理；风电

场相关装备销售；海上风电相关装备销售；新能源汽车换电设施销售；电动汽车

充电基础设施运营；新能源原动设备制造；新能源原动设备销售；储能技术服务；

站用加氢及储氢设施销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；标准化服务；选矿（除稀土、放射

性矿产、钨）；金属矿石销售；数字技术服务；信息系统集成服务；物联网设备

制造；物联网设备销售；物联网技术服务；消防器材销售；消防技术服务；合同

能源管理；节能管理服务；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；轨道交

通运营管理系统开发；轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；以自有资金从

事投资活动；对外承包工程；货物进出口；进出口代理；供应链管理服务；物业

管理；劳务服务（不含劳务派遣）；租赁服务（不含许可类租赁服务）；住房租赁；

贸易经纪（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

中国电气装备持有许继集团 100%股份，许继集团为公司关联方。

6、许继电气股份有限公司（简称“许继电气”）

成立日期：1996年 12月 26日

地址：许昌市许继大道 1298号

法定代表人：李俊涛

注册资本：101,900.9309万元

经营范围：生产经营：电网调度自动化设备、配电网自动化、变电站自动

化、电站自动化、铁路供电自动化、电网安全稳定控制设备、电力管理信息系统、

电力市场技术支持系统、继电保护及自动控制装置、继电器、电能计量设备、智

能仪表、开关及开关柜、环网柜、电缆分支箱、电源设备、智能充换电设备及服

务、新能源并网及发电设备、储能系统、直流输电换流阀及大功率电力电子设备、

直流场设备、电力通信设备、变压器、电抗器、消弧线圈、互感器、箱式变电站、

9 / 15

特殊作业机器人、无人机、消防设备、煤矿井下供电系统自动化设备及其他机电

产品（不含汽车）；从事信息系统集成及服务，工程施工、安装、检修、试验及

工程承包；电力技术服务；承办本企业自产的机电产品、成套设备及相关技术的

出口业务，经营本企业生产、科研所需要原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配

件及相关技术的进口业务，低压电器生产经营；电子机械加工；电力设备租赁；

房屋租赁；各种高空作业车、特种作业车及相关零部件的设计、制造、销售、租

赁及相关服务；电力工程咨询；工程勘察；电力工程设计及工程承包；消防设施

工程设计及专业承包。涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营。

中国电气装备持有许继电气 37.91%股份，许继电气为公司关联方。

7、平高集团有限公司（简称“平高集团”）

成立日期：1996年 12月 20日

地址：河南省郑州市郑东新区龙源西三街 39号 3B栋

法定代表人：孙继强

注册资本：391,031万元

经营范围：一般项目：输配电及控制设备制造；智能输配电及控制设备销

售；配电开关控制设备制造；配电开关控制设备销售；电力设施器材制造；电力

设施器材销售；机械设备销售；仪器仪表制造；仪器仪表销售；工业自动控制系

统装置销售；轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；轨道交通运营管理系统

开发；智能机器人销售；先进电力电子装置销售；节能管理服务；在线能源监测

技术研发；新兴能源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；软件开发；软件销售；信

息系统集成服务；信息系统运行维护服务；货物进出口；技术进出口；进出口代

理；电工器材制造；机械电气设备销售；机械电气设备制造；机械设备研发；电

子、机械设备维护（不含特种设备）；电气设备修理；机械设备租赁；住房租赁；

非居住房地产租赁；太阳能发电技术服务；风力发电技术服务；生物质能技术服

务；招投标代理服务；工程管理服务；工程造价咨询业务；对外承包工程；劳务

服务（不含劳务派遣）；储能技术服务；电池销售；电池零配件销售；汽车销售；

10 / 15

业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；日用百货销售

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：发

电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建设工程设计；建设工程施工；

建筑劳务分包；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；餐饮服务；住

宿服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

中国电气装备持有平高集团 100%股份，平高集团为公司关联方。

8、河南平高电气股份有限公司（简称“平高电气”）

成立日期：1999年 7月 12日

地址：平顶山市南环东路 22号

法定代表人：孙继强

注册资本：135,692.1309万元

经营范围：高压开关、输配电及控制设备（含变压器、互感器、柱上开关、

配电自动化终端、输变电设备在线监测装置等）、电力金具、充换电设施、电力

储能电源系统、预装变电站、移动变电站、避雷器、仪器仪表、电力专用车、无

功补偿装置、智能机器人、移动电力储能装备等电气产品和器材的研发、设计、

生产、安装、销售、维修及技术开发、技术转让、技术服务、技术培训；咨询服

务（国家专项规定的除外）；对外进出口贸易（国家限定或禁止进出口的商品及

技术除外），投资及投资管理；锅炉、压力容器、压力管道的研发、生产、销售、

安装、改造及维修（凭有效许可证经营）；模具及其他工具制造；橡胶制品、绝

缘制品（不含危化品）、套管的生产、销售；气体回收净化处理、检测、监测设

备制造；电力工程总承包服务；承包与实力、规模、业绩相适应的国外工程项目；

承装（修、试）电力设施；设备融资租赁；电力供应；电气产品贸易代理；租赁

场地、房屋及设备；道路普通货物运输，大型物件运输。金属表面处理及热处理

加工、阀门和旋塞制造、机械零部件加工、电动机制造、通用设备修理、商务代

理代办服务。高压开关设备回收处置。涉及许可经营项目，应取得相关部门许可

后方可经营

11 / 15

中国电气装备持有平高电气 41.42%股份，平高电气为公司关联方。

9、中国电气装备集团供应链科技有限公司（简称“供应链公司”）

成立日期：2022年 03月 31日

地址：上海市静安区寿阳路 99弄 1、2、3号 6层

法定代表人：马新征

注册资本：100,000万元

经营范围：许可项目：印刷品装订服务；互联网信息服务；建设工程施工；

输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；发电业务、输电业务、供（配）

电业务；第二类增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

招投标代理服务；采购代理服务；政府采购代理服务；广告设计、代理；会议及

展览服务；供应链管理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；国内贸易代理；办公服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；广告制作；电力设施器材销售；

电线、电缆经营；轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；电力电子元器件销

售；配电开关控制设备销售；智能输配电及控制设备销售；专用化学产品销售（不

含危险化学品）；新能源原动设备销售；光伏发电设备租赁；机械电气设备销售；

发电机及发电机组销售；新能源汽车电附件销售；发电技术服务；风力发电技术

服务；海洋能系统与设备销售；太阳能热发电装备销售；太阳能发电技术服务；

海洋工程装备销售；电工器材销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热利用装备

销售；电子元器件与机电组件设备销售；电气设备销售；国内货物运输代理；运

输货物打包服务；国内集装箱货物运输代理；机械设备销售；电子产品销售；销

售代理；高性能有色金属及合金材料销售；汽车零配件批发；仪器仪表销售；计

算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；汽车装饰用品销售；金属材料销售；金属结构销售；试验

机销售；有色金属合金销售；电子专用材料销售；特种设备销售；工程管理服务。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

12 / 15

中国电气装备直接及间接持有供应链公司 60%股份，供应链公司为公司关

联方。

10、中国电气装备集团国际电力有限公司（简称“国际电力公司”）

成立日期：2023年 5月 18日

地址：上海市静安区康宁路 328号 901室

法定代表人：张帆

注册资本：200,000.00万元

经营范围：一般项目：电力设施器材销售；机械电气设备销售；电力电子

元器件销售；电工仪器仪表销售；发电机及发电机组销售；海上风力发电机组销

售；陆上风力发电机组销售；风力发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新能

源原动设备销售；电池销售；储能技术服务；货物进出口；技术进出口；进出口

代理；销售代理；贸易经纪；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；对外承包工程；劳务服务（不含劳务派遣）；工程造价咨询业

务；工程管理服务；海水淡化处理；会议及展览服务；招投标代理服务；信息咨

询服务（不含许可类信息咨询服务）；租赁服务（不含许可类租赁服务）；机械设

备租赁；以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 许可项目：国营贸易管

理货物的进出口；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；电气安装服

务；建设工程施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

中国电气装备直接持国际电力公司 100%股份，国际电力公司为公司关联方。

11、青岛豪迈永祥和环保科技有限公司（简称“豪迈永祥和”）

成立日期：2020年 12月 15日

地址：青岛市胶州市胶北街道办事处昊宇路 52号

法定代表人：潘超

13 / 15

注册资本：2,600万元

经营范围：一般项目：资源再生利用技术研发；金属结构制造；金属结构

销售；金属材料销售；金属表面处理及热处理加工；喷涂加工；淬火加工。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：施工专

业作业；货物进出口；技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

2025年 5月，公司处置持有的联营企业豪迈永祥和的 34.15%股权，处置之

后公司已不再持有豪迈永祥和股权。

12、上海电气输配电集团有限公司（简称“上海电气输配电”）

成立日期：2011年 9月 29日

地址：上海市奉贤区新杨公路 28弄 1号

法定代表人：邵建明

注册资本：200,000.00万元

经营范围：许可项目：供电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般

项目：输配电和控制设备的研发、设计、销售，电力工程项目的总承包（取得资

质后方可从事经营），输配电设备的进出口业务，输配电领域内的技术服务和咨

询，金属材料、化工原料及产品（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用

爆炸物品、易制毒化学品）、橡塑制品、燃料油（除危险品）销售。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

中国电气装备和上海电气集团股份有限公司各持有上海电气输配电 50%股

权。上海电气输配电系中国电气装备合营企业，为公司关联方。

（二）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联人财务状况和经营情况良好，前期同类交易执行情况良好，具备

持续经营和服务的履约能力。

14 / 15

三、关联交易定价政策

公司向关联方采购或销售商品、接受或提供劳务主要采取招标、竞争性谈

判等方式，定价政策和定价依据按照采购文件制定的规则确定；其他由双方参照

同期市场价协商确定。

公司向关联方承租房屋，参考同期市场价格协商确定。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方发生的上述日常关联交易是公司正常生产经营所需要，公司

与上述关联方的交易是在平等、互利基础上进行的，定价原则合理、公允，不会

形成公司对关联人的依赖，不会影响公司的独立性，公司按照相关法律法规规定

履行审批程序，不存在损害本公司和股东利益的情形。

五、保荐人核查意见

经核查保荐人认为：公司 2026年度日常关联交易预计事项，已经公司第二

届董事会第十六次会议审议通过，关联董事已回避表决，在议案提交董事会审议

前公司审计委员会和独立董事专门会议均审议通过了该事项，履行了必要的审批

和决策程序，符合有关法律法规及规范性文件和《公司章程》的规定。公司上述

预计日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需，相关交易遵循公平、公

正的市场原则，未损害上市公司和非关联股东的利益。该事项尚需提交公司股东

会审议。保荐人对宏盛华源 2026年度日常关联交易预计事项无异议。

（以下无正文）

	一、日常关联交易的基本情况
	（一）日常关联交易履行的审议程序
	（二）2025年日常关联交易的执行情况
	（三）2026年预计关联交易额度
	二、关联关系及关联方介绍
	（一）关联方基本情况
	（二）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析
	三、关联交易定价政策
	四、关联交易目的和对上市公司的影响
	五、保荐人核查意见